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Referat 
 
 
Det kunne konstateres, at formanden samt 1. og 2. næstformand havde 
måttet melde afbud. Jævnfør Forretningsordenen besluttede Rådet at 
Karsten Simensen overtog mødeledelsen. 
 
Punkt 1. Behandling og godkendelse af analyserapport 2011 og udkast 
til brev til beskæftigelsesministeren vedrørende mål for 2012. 
 

 
På Rådets møde den 16. december 2010 blev det besluttet, at der 
afholdes ekstraordinært møde i Rådet den 13. januar 2011, kl. 12.00 
forud for seminaret med LBR-ene og fagudvalgene m.fl. 
 
Til Rådets behandling vedlægges Analyserapporten og udkast til brev til 
beskæftigelsesministeren. Materialerne udsendes parallelt både med 
post og som e-mail. 

 
Formandskabet har drøftet form og indhold i Analyserapporten og var af 
den opfattelse, at Analyserapporten skal være kortfattet og letlæst. 
Derfor har sekretariatet indgået aftale med en ekstern konsulent i 
forbindelse med layout og formulering, således at rapporten bliver 
anvendelig for jobcentrene, LBR, de politiske udvalg, Rådet selv m.fl. 
 
Analyserapporten er opdelt i to hovedafsnit: 1. Udfordringerne på 
arbejdsmarkedet, og 2. Udfordringerne i forhold til ministerens mål 
 
Formandskabet har anbefalet, at Analyserapportens pointer 
underbygges med gode eksempler fra jobcentre m.v. 
 
Der lægges op til, at Rådet drøfter den udsendte Analyserapport. På 
den baggrund justerer sekretariatet rapporten hvorefter den layoutes, 
trykkes og udsendes.  
 
Formandskabet har desuden anbefalet, at der udarbejdes en meget 
kortfattet version af analyserapporten, som præsenterer de allervigtigste 
pointer. 
 
Samtidig med udarbejdelse af Analyserapporten skal Rådet over for 
ministeren give en anbefaling af, hvilke mål der bør være gældende for 
indsatsen i 2012. Formandskabet har også drøftet det og var af den 
opfattelse, at det er vanskeligt at foreslå andre og bedre mål for 



Referat fra det ekstraordinære møde i Beskæftigelsesrådet Nordjyllland 
den 13. januar 2011. 
 

indsatsen i 2012, end de mål, som er stillet op for 2011. I forlængelse 
heraf besluttede Formandskabet: 
 
’I forhold til Ministerens mål for 2011 drøftede Formandskabet, at de synes 
meget ’økonomiske’ og lægger op til besparelser. Det ville være 
hensigtsmæssigt, at de i 2012 i højere grad retter sig mod det, som virker for 
den enkelte. Tages med på Rådsmødet.’ 
 

Indstilling: 
 
Det indstilles, at Rådet drøfter og godkender Analyserapport 2011 og 
drøfter og godkender brevet til beskæftigelsesministeren om mål for 
beskæftigelsesindsatsen i 2012. 
 

Bilag: 
 

- Analyserapport 2011 
- Udkast til brev til beskæftigelsesministeren 

 
Beslutning: 
 

Rådet drøftede analyserapporten: 
 
• Rådet roste Beskæftigelsesregionen, fordi rapporten er let at læse, 

og fordi den er et godt grundlag for beskæftigelsespolitiske 
diskussioner. 

• Det blev blandt andet bemærket, at skævvridningen af regionen, 
hvor der er tilbagegang i Vendsyssel og Thy/Mors, er en væsentlig 
udfordring – og en udfordring, som Rådet bør agere i forhold til i 
samarbejde med øvrige aktører, f.eks. i forhold til at understøtte 
iværksættere. Det er vigtigt at understøtte de gode og bæredygtige 
initiativer. I denne sammenhæng blev de socialøkonomiske 
virksomheder nævnt.  

• I debatten fremkom en række forslag til analyser og initiativer, som 
Beskæftigelsesregionen arbejder videre med. 

• I forhold til justeringer i rapporten blev følgende besluttet: 
o På side 8 indsættes en bullit, hvori det betones, at det er 

vigtigt, at jobcentrene i fællesskab med virksomheder, 
fagbevægelse og offentlig myndigheder samarbejder om, at 
så få som muligt udstødes af arbejdsmarkedet. 

o På side 20 indsættes en bemærkning om, at der gøres god 
brug af revalidering i indsatsen i Nordjylland. Revalidering kan for 
personer, der ikke er arbejdsdygtige i deres hidtidige erhverv, være 
et redskab til en fastere tilknytning til arbejdsmarkedet. 

o På side 22 indsættes en bemærkning om, at det er vigtigt at være i 
dialog med virksomhederne – såvel ledelse som 
medarbejderrepræsentanter. 
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o På side 30 slettes sætningen ’Det vil sige, at der er indikationer på, 
at personer, der begynder direkte i fleksjob, har flere ressourcer 
end de borgere, der starter med at modtage ledighedsydelse.’ 

 
Med disse bemærkninger godkendte Rådet Analyserapport 2011. 
 
I forhold til brevet med Beskæftigelsesrådets anbefalinger til ministeren 
blev følgende besluttet: 
 
• At det understreges, at indsatsen skal have fokus på at bekæmpe 

langtidsledighed. 
• At det understreges, at beskæftigelsesindsatsen også har et 

virksomhedsrettet sigte, blandt andet det sigte, at der oprettes nye 
job for eksempel via iværksættere. 

• At Beskæftigelsesrådet anbefaler, at mål 2 – permanente 
forsørgelsesydelser – justeres, således at det kun omfatter 
ledighedsydelse og førtidspension. 

 
Med disse bemærkninger godkendte Rådet brevet til ministeren. 
 
Beskæftigelsesregionen tilretter analyserapporten og brevet til 
Ministeren jf. ovenstående beslutninger. 

 


